

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITANTE:** Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

**SECRETARIA:** Jovani Fernandes da Costa

**CARGO:** Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

**DATA:** 17/06/2024

**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA A TROCA DO SISTEMA DE FREIOS DO CAMINHÃO MERCEDEZ BENZ ATOM 2779, PLACAS IVM 0723, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI N.º. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:**

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	UNID	• VALVULA APU SECADOR COMPLETO	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
02	03	UNID	• MOLA PAIM FREIO DIANT/ TRÁS – FREIO AR DIESEL	R\$ 35,00	R\$ 105,00
03	01	UNID	• MOLA MESTRE DIANTEIRA – 80 X 16, 1720 MM COM OLHA 30 MM	R\$ 850,00	R\$ 850,00
04	04	UNID	• LONA TRASEIRA FREIOS AR	R\$ 329,00	R\$ 1.316,00
05	02	UNID	• LONA DIANTEIRA FREIOS AR	R\$ 329,00	R\$ 1.316,00
06	02	UNID	• TAMBOR FREIO DIANTEIRO	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
07	02	UNID	• TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
08	04	UNID	• PATIM FREIO TRASEIRO A AR	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
09	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	R\$ 195,00	R\$ 390,00
10	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO FREIO AR – ROLOS CONICOS	R\$ 269,00	R\$ 538,00
11	02	UNID	• RETENTOR CUBO DIANTEIRO – 100,00 X 125,00 X 12,00	R\$ 74,73	R\$ 149,48
12	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO TRÁS. EXT FREIO AR	R\$ 290,76	R\$ 581,52
13	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INT. FREIO AR	R\$ 338,98	R\$ 677,96
14	02	UNID	• RETENTOR CUBO TRASEIRO AR 120,00 X 145 X 15 MM	R\$ 75,00	R\$ 150,00
15	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA, DESMONTAGEM E MONTAGEM FREIOS E OUTROS	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00

					<b>Total: R\$</b> <b><u>21.473,96</u></b>
--	--	--	--	--	--

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:**

**CNPJ:**

**ENDEREÇO:**

**DATA:**

**ASSINATURA:**

VELCI  
AZEVEDO:  
279340840001  
97

Assinado digitalmente por VELCI AZEVEDO:  
27934084000197  
DN: cn=VELCI, ou=CP-Brasil, s=RS, l=Campus  
Bertea, ou=AC SOLUTTI Multiple v5,  
ou=40286773000104, ou=videopreterenda,  
ou=Certificado PJ A3, cn=VELCI AZEVEDO,  
27934084000197  
Resido: Es aqui o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2024.06.18 11:23:42-03:00  
Vers: PDF Reader Versão: 11.2.2

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITANTE:** Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

**SECRETARIA:** Jovani Fernandes da Costa

**CARGO:** Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

**DATA:** 17/06/2024

**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A TROCA DO SISTEMA DE FREIOS DO CAMINHAO MERCEDEZ BENZ ATROM 2779, PLACAS IVM 0723, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI N°. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:**

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	UNID	• VALVULA APU SECADOR COMPLETO	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
02	03	UNID	• MOLA PAIM FREIO DIANT/ TRAS – FREIO AR DIESEL	R\$ 40,00	R\$ 120,00
03	01	UNID	• MOLA MESTRE DIANTEIRA – 80 X 16, 1720 MM COM OLHA 30 MM	R\$ 890,00	R\$ 890,00
04	04	UNID	• LONA TRASEIRA FREIOS AR	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
05	04	UNID	• LONA DIANTEIRA FREIOS AR	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
06	02	UNID	• TAMBOR FREIO DIANTEIRO	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
07	04	UNID	• TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
08	04	UNID	• PATIM FREIO TRASEIRO A AR	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
09	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	R\$ 220,00	R\$ 440,00
10	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO FREIO AR – ROLOS CONICOS	R\$ 300,00	R\$ 600,00
11	02	UNID	• RETENTOR CUBO DIANTEIRO – 100,00 X 125,00 X 12,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00
12	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO TRAS. EXT FREIO AR	R\$ 310,50	R\$ 621,00
13	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INT. FREIO AR	R\$ 411,00	R\$ 822,00
14	02	UNID	• RETENTOR CUBO TRASEIRO AR 120,00 X 145 X 15 MM	R\$ 80,00	R\$ 160,00
15	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA, DESMONTAGEM E MONTAGEM FREIOS E OUTROS	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00

					<b>Total: RS</b> <b>23.103,00</b>
--	--	--	--	--	--------------------------------------

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: *Douglas Oliveira Pierezan*

CNPJ: *234426040001-93*

ENDEREÇO: *Linha São Cristóvão*

DATA: *20/06/24*

ASSINATURA: 



PIEREZAN E PIOVESAN LTDA  
CAMPOS BORGES-RS 54 99902 6808 54 99902 3316  
CNPJ: 23.442.604/0001-93



## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITANTE:** Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

**SECRETARIA:** Jovani Fernandes da Costa

**CARGO:** Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

**DATA:** 17/06/2024

**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A TROCA DO SISTEMA DE FREIOS DO CAMINHAO MERCEDEZ BENZ ATROM 2779, PLACAS IVM 0723, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:**

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	UNID	• VALVULA APU SECADOR COMPLETO	R\$ 3.702,00	R\$ 3.702,00
02	03	UNID	• MOLA PAIM FREIO DIANT/ TRAS – FREIO AR DIESEL	R\$ 50,00	R\$ 150,00
03	01	UNID	• MOLA MESTRE DIANTEIRA – 80 X 16, 1720 MM COM OLHA 30 MM	R\$ 990,00	R\$ 990,00
04	04	UNID	• LONA TRASEIRA FREIOS AR	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
05	04	UNID	• LONA DIANTEIRA FREIOS AR	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
06	02	UNID	• TAMBOR FREIO DIANTEIRO	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00
07	04	UNID	• TAMBOR FREIO TRASEIRO	R\$ 1.315,00	R\$ 5.260,00
08	04	UNID	• PATIM FREIO TRASEIRO A AR	R\$ 479,00	R\$ 1.916,00
09	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	R\$ 232,00	R\$ 464,00
10	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO FREIO AR – ROLOS CONICOS	R\$ 323,00	R\$ 646,00
11	02	UNID	• RETENTOR CUBO DIANTEIRO – 100,00 X 125,00 X 12,00	R\$ 77,00	R\$ 154,00
12	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO TRAS. EXT FREIO AR	R\$ 329,00	R\$ 658,00
13	02	UNID	• ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INT. FREIO AR	R\$ 438,00	R\$ 876,00
14	02	UNID	• RETENTOR CUBO TRASEIRO AR 120,00 X 145 X 15 MM	R\$ 90,00	R\$ 180,00
15	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA, DESMONTAGEM E MONTAGEM FREIOS E OUTROS	R\$ 4.310,00	R\$ 4.310,00

					<b>Total: R\$</b> <b>24.616,00</b>
--	--	--	--	--	---------------------------------------

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: *Joe Gonçalves Fontoura e cia Letela.*

CNPJ: *07.020.108/0001-95*

ENDEREÇO: *Rua Visconde de Mauá*

DATA: *20/06/24*

ASSINATURA:

**07.020.108/0001-95**  
**JOE GONÇALVES FONTOURA**  
**RUA VISCONDE MAUÁ 452**  
**CEP 99.435-000**  
**CAMPOS BORGES - RS**